MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS CAMPUS  ITAPETINGA ITAPETINGA

Endereço: s/n, km 02, Av. Júlio José Rodrigues - Clerolandia, Itapetinga - BA, 45700-000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº  17, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº  17, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICAPROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA

DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIALDE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUSO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

ITAPETINGAITAPETINGA, no uso das suas atribuições legais previstas, na Portaria nº 280 de 18 de março de 2022,

publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, torna pública a re ficação do Edital Nº 16, de 05 de

outubro de 2022, referente ao processo para ingresso de estudantes em 2023, nos cursos da Educação

Profissional Técnica de Nível Médio, na forma Integrada ao Ensino Médio - modalidade presencial - campus

Itape nga

Onde se lê:

2.3. . As vagas oferecidas para os Cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio – FORMAFORMA

INTEGRADAINTEGRADA – estão listadas no Quadro 2 do Edital.

Quadro 2. Iden ficação dos cursos e número de vagas disponíveis.Quadro 2. Iden ficação dos cursos e número de vagas disponíveis.

CursoCurso DuraçãoDuração TurnoTurno ACAC
Reserva de Vagas (RV) – Ações Afirma vasReserva de Vagas (RV) – Ações Afirma vas

(%)(%) TotalTotal

dede

VagasVagas

AGROINDÚSTRIAAGROINDÚSTRIA 03 anos03 anos IntegralIntegral

A0A0

2525

A1A1

55

RV1RV1

24,5124,51

RV2RV2

2,322,32

RV3RV3

7,467,46

RV4RV4

0,710,71

RV5RV5

24,5124,51

RV6RV6

2,322,32

RV7RV7

7,467,46

RV8RV8

0,710,71

8 2 8 0 2 0 7 1 2 0 30

AGROPECUÁRIAAGROPECUÁRIA 03 anos03 anos IntegralIntegral 18 4 17 2 4 1 17 2 4 1 70

MEIO AMBENTEMEIO AMBENTE 03 anos03 anos IntegralIntegral 8 2 8 0 2 0 7 1 2 0 30

TOTAL DE VAGAS 130

Leia-se:

2.3. . As vagas ofertadas para os Cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio – FORMA INTEGRADAFORMA INTEGRADA

– estão listadas no quadro abaixo:

https://www.google.com/search?sxsrf=ALiCzsb7nd880iTtG5LXWiLGtjKhmSysGw:1663353589403&q=if+baiano+itapetinga+endere%25C3%25A7o&ludocid=7704708018742604496&sa=X&ved=2ahUKEwiK6dP--pn6AhUOBbkGHekNAdUQ6BN6BAhnEAI

Código Verificador:
Código de
Autenticação:

Quadro 2. Iden ficação dos cursos e número de vagas disponíveis.Quadro 2. Iden ficação dos cursos e número de vagas disponíveis.

CursoCurso DuraçãoDuração TurnoTurno ACAC
Reserva de Vagas (RV) – Ações Afirma vasReserva de Vagas (RV) – Ações Afirma vas

(%)(%) TotalTotal

dede

VagasVagas

AGROINDÚSTRIAAGROINDÚSTRIA 03 anos03 anos IntegralIntegral

A0A0

2525

A1A1

55

RV1RV1

24,5124,51

RV2RV2

2,322,32

RV3RV3

7,467,46

RV4RV4

0,710,71

RV5RV5

24,5124,51

RV6RV6

2,322,32

RV7RV7

7,467,46

RV8RV8

0,710,71

2 2 8 1 3 1 8 1 3 1 30

AGROPECUÁRIAAGROPECUÁRIA 03 anos03 anos IntegralIntegral 12 4 18 2 6 1 18 2 6 1 70

MEIO AMBENTEMEIO AMBENTE 03 anos03 anos IntegralIntegral 2 2 8 1 3 1 8 1 3 1 30

TOTAL DE VAGAS 130

RÔMULO SPÓSITO DAS VIRGENS
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por:
Romulo Sposito das Virgens, DIRETOR GERAL - CD2 - ITA-DG, em 08/11/2022 20:32:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/11/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

380594
e70daec816

	Documento assinado eletronicamente por: